



Til
Bestyrelsen og suppleanterne

Hermed følger referat af bestyrelsesmødet tirsdag den 15. august 2006 kl. 16.00 i foreningens mødelokale Knabrostræde 9, 1210 København K

Til stede: Annesofie Becker (AB), Rikke Diemer (RD), Flemming Friborg (FF), Hans Peter Hagens (HPH), Simon Harboe (SH), Stig Miss (SM), Kenn André Stilling (KAS), Claus Stougaard-Andresen (CSA), Michael Varming (MV) og Niels Vestergaard (NV)

Afbud: Katrine Thuesen

Fraværende: Christoffer Harlang og Vibeke Holscher

Endvidere deltog redaktør Helle Rafn (HR) i mødet.

Mødeleder: Annesofie Becker

Ad 1 Godkendelse af referat af mødet den 22. juni 2006

Referat godkendt uden bemærkninger.

Ad 2 Formandens bemærkninger / Meddelelser fra sekretariatet: Økonomi!

Formanden understregede, at foreningens økonomi har kraftigt brug for en saltvandsindsprøjtning, jf. det af KHR omdelte arbejdsrapport med udkast til budget for 2006-2007 og realiserede tal for 2003-2006. Der skal gøres noget, ellers risikerer vi en lukning af foreningen inden for en overskuelig fremtid.

Der vil blive arbejdet kraftigt på at søge en lang række fonde om midler til foreningen, herunder til bladet. AB efterlyste konstruktive forslag til hvilke fonde, der kan søges. HPH foreslog at søge Aase og Ejnar Danielsens Fond, som tidligere har givet penge til foreningen. - SM ville undersøge tidsfrister m.m. for Københavns Kommune Kulturfond.

AB nævnte, at hun sammen med HR havde været til møde med direktøren for Bygningskultur Danmark, Thomas Martinsen, med henblik på et samarbejde med FHF. HR havde efterfølgende holdt møde med Dorthe Bendtsen fra Bygningskultur Danmark om dette samarbejde og talt om, at Bygningskultur Danmark kunne få en annonce som et opslag i næste nummer af bladet. Der var enighed om, at prisen for det pågældende opslag skulle være så høj, at den dels går ud mod prisen for FHF's medlemskab af Bygningskultur



Danmark (kr. 15.000) og dels indeholder et støttebeløb. – KHR oplyste, at Bygningskultur Danmark ikke selv er medlem hos FHF.

Ad 3 Nyt fra igangværende sager

AB fremhævede SM's rundsendte svar på Jens Peter Munks oversigt over de **københavnske monumenters placering i byrummet**. (En kopi af denne oversigt forefindes på sekretariatet).

MV har udtalt sig til Politiken om **Rådhuspladsen**. AB og MV vil sammen skrive et indlæg om denne. - FF skal til møde den 22. august om **Metropol-zonen**. Der er offentligt møde herom den 13. september. - Der var enighed om, at der mangler en plan for området. AB mente, at det er vigtigt at tage fat i det, som er Københavns egenart og substans.

MV oplæste et udkast til brev til kulturminister Brian Mikkelsen om fredning af **Kløvermarken**. Hvis bestyrelsen var enig med MV, ville han sende det på foreningens vegne, og ellers på egne vegne. Da bestyrelsen var delt i denne sag, ville MV på egne vegne bede kulturministeren om at rejse fredningssag for Kløvermarken.

MV nævnte, at han havde været til møde med gruppen "Københavnere mod fejlplacerede højhuse" i anledning af de nye planer for **Krøyers Plads**. Gruppen finder det nye projekt for stort. Det bør omtænkes. MV efterlyste en mening fra FHF. KAS mente, at det ville være godt at fremkomme med alternative forslag. HPH fremhævede andenpræmien i den oprindelige konkurrence, nemlig Lundgaard & Tranbergs projekt, som endskønt det er traditionelt i proportionerne stadig er moderne. Problemet er nok, at det mangler kvadratmetre. MV og HPH vil skrive en kort indstilling. AB foreslog at flytte Bryghusprojektet til Krøyers Plads.

MV nævnte en beboelsesbygning i **Ørestad** tegnet af Henning Larsens Tegnastue, hvor der først er beboelse fra 3. sals højde, da de nederste tre etager er parkeringshus! Der var enighed om, at den slags ikke er en god idé.

NV nævnte, at der er indvielse af **Bryggebroen** den 14. september.

Den foreslåede **cykelsti ved Søerne** blev diskuteret. Størstedelen af de tilstedeværende var enige om, at det ikke var en god idé og underskrev derfor underskriftsindsamlingen.

SM spurgte til sagen om **Christiania**. MV oplyste, at man afventede sagens udfald inden det videre forløb.

Ad 4 Medlemsarrangementer – medlemsmøder

NV nævnte, at medlemsturen til Ørestad den 16. august var fuldtegnet, og at de to andre medlemsture i foråret også havde været fuldt tegnede og meget vellykkede.

NV havde flere ture på bedding, men afventede en deadline for næste nummer af bladet til endelig fastlæggelse og annoncering af turene. MV foreslog, at hvis NV allerede har de næste medlemsture klar, da at udgive et lille meddelelsesblad. Dette blev vedtaget. NV og MV arbejder sammen om opsætning af dette blad.



Ad 5 Fastsættelse af diplomeringstur samt dato og sted for årets diplomering og generalforsamling

Årets **diplomeringstur** blev fastlagt til **torsdag den 11. oktober kl. 13.30** med efterfølgende bestyrelsesmøde, hvor diplomeringsemnerne skal diskuteres. – Det tidligere fastlagte bestyrelsesmøde onsdag den 10. oktober er således aflyst.

På bestyrelsesmødet den 14. september vil der blive diskuteret hvilke emner, vi skal se på. AB ringer til Jørgen Nørgaard inden den 14. september for at høre, hvilke emner Jørgen Nørgaard vil foreslå. Alle opfordres selvfølgelig til at fremkomme med emner.

På mødet blev foreslået to emner, dels Bryggebroen, dels den nyrestaurerede dør på Ny Carlsberg Glyptotek.

FF tilbød meget venligt at lægge hus til årets diplomering og generalforsamling. Datoen blev foreløbig fastlagt til **torsdag den 23. november kl. 17.00**.

Ad 6 Bladet

HR foreslog et temanummer om industribygninger og industrikultur i byen, også sammenholdt med Industrikulturens År i 2007 og diskussionerne om anvendelsen af Carlsberg bryggeriernes grund i Valby.

AB foreslog som fast side i bladet en slags idébank, hvor alle kunne fremkomme med idéer, fx idéen om et spejl midt i gaden, KAS' idéer om city golf og om hvidkalkning af kirker som fixpunkter.

Der gøres dog opmærksom på, at et nyt nummer af bladet først vil kunne udgives, når der er søgt og modtaget penge til det.

Opdatering af hjemmesiden er ønskelig! NV og KHR arbejder sammen om dette.

Ad 7 Eventuelt

Intet til dette punkt.

Mødet hævet kl. 18.10.

Næste bestyrelsesmøde:

Torsdag den 14. september 2006 kl. 16-18
Mødelokalet, Knabrostræde 9